[image: image1.png]guaeSsSE

7 CONCURSOS

     ESTADO DE SANTA CATARINA
     PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022
ERLON TANCREDO COSTA, PREFEITO DE RIO RUFINO, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37, IX da Constituição Federal e Lei Municipal nº 509/13, TORNA PÚBLICO o JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA DISCORDÂNCIA DE GABARITO E QUESTÕES do Edital de Concurso Público 01/2022, conforme segue:

JULGAMENTO DOS RECURSOS
RECURSO 001
Requerem os candidatos a alteração do gabarito ou a anulação da questão 12.

DESPACHO/JUSTIFICATIVA: DEFERIDO. Recurso assiste aos recorrentes, visto que o enunciado da questão deveria apresentar “3.200 k/dia” e não por hora, conforme mencionado, senão vejamos:

3.148.800 km / 3.200 k/h = 984 horas, as quais divididas por 1 dias, ou seja 24h totalizariam 41 dias.
ANULAR A QUESTÃO.
RECURSO 002
Requerem os candidatos a alteração do gabarito ou a anulação da questão 17.

DESPACHO/JUSTIFICATIVA: DEFERIDO. Recurso assiste aos recorrentes, visto que a questão se refere a a história de Painel, conteúdo que não está presente no edital, senão vejamos:

Aspectos econômicos, históricos, políticos e sociais do Brasil, de Santa Catarina e de Rio Rufino.
ANULAR A QUESTÃO.

Rio Rufino, 28 de novembro de 2022.

ERLON TANCREDO COSTA

Prefeito de Rio Rufino
21
[image: image2.jpg]